,35 It seems that Bernard had previously converted Henry from a worldly 
way of life. Around 1136 Henry fell back into his old ways as is evidenced 
by Bernard's letter to him at about that time. P.L., 182, col. 344-345, 
Epist. CLXXXII. -- 

36 Seo note 49 below. 

37 See note 34 above. 
38 

"'Illa die vero, scilicet octava pentecostes, convenerant ad nos 
Senonisfratr,ea et suffraganei nostri episcopi, ob honorem et reverentiam 
ssnctarum, quas in ecclesia nostra populo revelaturos nos indixeramus, 
reliquiarum." ~., 182, col. 5U, Epist. CCCXXXVII, BEnr.nard to Innocent. 

39 "Abnui, tam quia puer sum, et iile vir bellatorab adolescentiat, 
tum quia judicarem indignum., rationem fidei humanis committi ratiunculis 
agitandam, quam tam certa ac stabili veritate constat esse 8ubnixam." 
~, 182, col. 355, !pist. CLXXXIX. 

40 See note 29 above. 

41 "I11e nihilo minus, imo eo amplius levavit vocem, vocavit multos, 
corigregaVit complices. Quae de me ad discipulos suos scripserit, dicere 
nan cUro. Disseminavit ubique, se inihi die statuo apud Senonas respon
surulil~ Exiit sermo ad onines, et non' potuit me latere. Dissimulavi 
primu.m: nec enim satis rumore popUlari movebar~ 'Cedens tamen (licet vix, 
ita' ut fierem) consilio amicorwn, qui videntes 'quomodo se quasi ad spec
taculu.m omnes pararent , timebant ne de nostra absentia et scandalum 
populo, et cornua crescerent adversano; et' qUia error magis confirmar.. 
etur,cum non asset qui responderet aut'contradiceret, occurri ad locum 
et diem, imparatus quidem et immunitus ••• " P.L., 182, col 355-356, 
Epist. CLXXXIX. 

, 42 "Dicebam. ~ufricere scripta ejus ad' accusandum awn; nec rilea feferre, 
sed'episcoporum, quorum esset ministerii de dogmatibus judicare." Ibid., 
col. 355. --- 

43 "8i mea propria'causa esset, posset non immerito fortassis puer 
sanctitat1S vestraein vestro patrocinio glorari. Nunc autem'quia at 
Yestra est, imo pluS Yestra; fidentius moneo:; et obnirlus -rogo, ut amiCOs 
vos in necessitate probetls. Amicos d1xerim, non nostros, sed Christi, 
cujus'sponsa clamat ad vos'in silvahaeresUm~ et in segete errorum, quibus 
sub tutela et custodia vestra pullutantibuspene j~ 8uffocatur.,11 P.L." 
18.2, col. 350, Epist.- CLXXXVII. 
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4h "Nec miremini, quod ita de sublto, et in arcto t~mporia vos in
vitamus: quoniam hoc quoque adversa pars in sua versutia et calliditate 
providit, ut improvidos invaderet, et congredi cogeret immunitos." Ibid.